[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

От _29 августа 2017 г.
             №____4_____

г. Кяхта
Протокол

заседания антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район»

Дата проведения: _29_ августа 2017 г.

Место проведения: Зал заседаний администрации МО «Кяхтинский район»
Время проведения: 8.00 - 8.30
Присутствовали
Глава Буянтуев А.В.

Члены АТК:
Начальник ОМВД по Кяхтинскому району Костромин В.В.;

Начальник отдела в г. Кяхта ПУ ФСБ РФ по РБ  Касымов С.А.;

И.о. начальника отдела ВК РБ Наумов И.Н.;

Главный специалист по ГО и ЧС Ванчиков Л.А.;

Приглашены:

         Заместитель руководителя АМО « Кяхтинский район» Цыремпилов Б.Ц-Е.;
         Управляющий делами АМО « Кяхтинский район» Тугульдуров В.Б.;

Начальник РУО Лузанова С.О.;

Глава МО « Город Кяхта» Степанов Е.В.;
Председатель ТИК МО Кяхтинский район Ишеева Д.Г.;
Начальник ОНД Кяхтинского района Арсланов А.А.

Повестка:

Определение мероприятий необходимых для обеспечения безопасности и правопорядка 1 сентября 2017 г. (День знаний),  10 сентября 2017 г. Единый день голосования.
Порядок проведения совещания:
Выступили:
- Начальник РУО Лузанова С.О.;- О готовности ОУ  к проведению 1 сентября 2017 г.,  антитеррористическая защищенность ОУ.
- Начальник О МВД РФ по Кяхтинскому району Костромин В.В.. - Информация по планируемым мероприятиям по охране общественного порядка 1 сентября 2017 г., 10 сентября 2017 года.
- Председатель ТИК МО Кяхтинский район Ишеева Д.Г. - О готовности УИК к проведению выборов главы Республики Бурятия 10 сентября 2017 г.
Решение антитеррористической комиссии:

В целях повышения готовности сил и средств района противодействию террористическим актам и обеспечению безопасности в период подготовки и проведения 1 сентября 2017 г. (День знаний), 10 сентября 2017 года ( Единый день голосования)
1.  Провести анализ информации об угрозах совершения террористических акций в Кяхтинском районе на предмет выявления угрозообразующих факторов и ситуаций. Обеспечить своевременный межведомственный обмен информацией, на предмет совершения террористической акции, а так же других угроз природного и техногенного характера. Провести инструктажи диспетчерских дежурных служб.

Отв. ОМВД по Кяхтинскому району, Отдел ФСБ в г. Кяхта, пограничная комендатура в г. Кяхта., отдел ВК РБ. Срок до 1.09.2015 г.
2.  1 сентября 2017 г.

- Провести дополнительные проверки мест проведения мероприятий 01 сентября 2017 года на предмет выявления подозрительных лиц и предметов (до начала мероприятий) все школы Кяхтинского района;

спланировать усиленные наряды сотрудников полиции по обеспечению безопасности и правопорядка в местах с массовым скоплением людей;

- обеспечить безопасность на дорогах, усилить профилактику со стороны сотрудников ГИБДД, организовать проведение месячника безопасности дорожного движения ;
- Установить места стоянки автомобильного транспорта  вблизи школ;
Отв. ОМВД по Кяхтинскому району, Отдел ФСБ в г. Кяхта, пограничная комендатура в г. Кяхта., отдел ВК РБ. Срок до 01.09.2017 г.

10 сентября 2017г.

- Организовать обследование мест размещения избирательных участков на предмет их защищенности от несанкционированного проникновения, оснащения экстренной связи с подразделениями полиции и передачу под охрану сотрудникам ОМВД. Организовать дежурство на избирательных участках сотрудников отдела МВД, в период работы комиссии.

Отв. ОМВД по Кяхтинскому району. Срок до 10.09.2017 г.
3. Начальнику районным управлением образования (Лузанова С.О.):

- провести инструктажи руководителей общеобразовательных учреждений по вопросам обеспечения безопасности при проведении мероприятий 1 сентября 2017 года;

- обеспечить соблюдение пропускного режима на территориях образовательных учреждений (постоянно);
 - принять меры по актуализации паспортов антитеррористической защищенности образовательных учреждений Кяхтинского района, с обязательным согласованием территориальных отделов ФСБ, МВД ,  ГО и ЧС, с учетом того, что срок действия паспотов 2 года;

- оборудовать стенды по профилактике преступлений и правонарушений (антитеррористической тематике) (до 1 октября  2017 года);

- В ОУ организовать и провести классные часы посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября 2017 г.)
Начальнику 22 Кяхтинского отряда ГПС (Туаев О.Г.):

- силы и средства 22 ОГПС, перевести на усиленный вариант несения службы.

         - рассмотреть возможность выделения сотрудников отряда для контроля выполнения требований пожарной безопасности в период проведения мероприятий 01 сентября 2017 года по общеобразовательным учреждениям, 10 сентября 2017 года по участковым избирательным комиссиям.
Глава МО «Кяхтинский район»

А.В. Буянтуев